’>0 A ,
INDICAÇAO N° 60/2017 ^ ^ Z d T ^ de20 n "

Presidente

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.

CAMARA MUNICIPAL MACAPARANA
CASA Dr. BENJAMIN MARIZ CÓ!?10ra de Mccopwona

CGC. 11.287.893/0001-14 (

Indicamos à mesa diretora dos trabalhos da presente sessão depois de
ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais que seja
encaminhado ofício ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Doutor Maviael
Cavalcanti, solicitando ao mesmo contactar oficialmente o Corpo de Bombeiros
Militar de Pernambuco, situado à Avenida João de Barros, 399 -  Boa Vista,
Recife -  PE CEP 50.050-180 na pessoa do Comandante Geral Coronel BM
Cunha, apresentando proposta de parceria para a instalação de um ponto de
atendimento para funcionar um centro de atividade técnica (sala com birô,
cadeiras e ponto de internet) para um melhor atendimento das vistorias em nosso
município e também na região.

JUSTIFICATIVAS

1

Os benefícios trazidos a população em geral e principalmente aos
pequenos, médios e grandes comerciantes que ao precisarem da vistoria para a
expedição do certificado do corpo de bombeiros militar por ocasião da inscrição
ou renovação de forma definitiva dos seus alvarás de funcionamento seriam
enormes caso a prefeitura municipal em parceria com o corpo de bombeiros
militar disponibilizasse uma sala dentro de algum espaço público paj# a
instalação de um centro de atividade técnica aberto diariamente ao púbheo com
a presença de um profissional militar capacitado e autorizado a realizar todos os
procedimentos necessários para atender as normas legais de segtírança contra
incêndios.

Sala das Sessões, 06 de Abril de 2017. P R O T O C O L O
N° G Q

D ATAQ 6 /t/t /1 ^

Ass. Receber
Jones Fernando de LimaÁíoura^/Jrfony Moura

Vereador /  PS1

Avenida João Francisco, n° 110 Centro^- Macaparana /PE CEP: 55865-000
Fone: (81) 3639-129y \jrtvw.macaparana.peJeg.br